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CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

Egresos

Ampliaciones/ o Subejercicio
: odificado evengado agado
(Reducciones) Hodiicad 2 d Ragad

Concepto Aprobado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

1
684,175,768
173,596,092
114,376,920
54,516,311
100,781,118
197,698,006
42,750,127
457,194
35,421,800
20,151,800
5,810,000
0
0
560,000
2,800,000
400,000
0
5,700,000
156,921,883
11,032,160
6,383,949
11,506,365
928,000
7,304,400
20,083,200
21,462,024
77,736,785
485,000
16,310,483
0
0
0
10,672,000
0
0
0
5,638,483
0
4,560,066
4,560,066
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-39,091,522
73,464,399
-25,172,873
16,340,339
-3,676,009
-56,840,057
-42,750,127
-457,194
5,708,793
16,225,516
-4,730,739
0

0

1,003,118
-1,921,490
-381,210

0
-4,486,402
73,698,316
-4,803,804
-1,048,370
75,339,362
-532,918
70,231,409
-2,630,888
-12,357,491
-50,433,032
-65,953
-4,421,721
0

0

0
-4,894,643
0

0

0

472,922

0
-4,089,631
-4,160,623
70,992
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3=(1+2)

645,084,246
247,060,491
89,204,047
70,856,650
97,105,109
140,857,949
0

0
41,130,593
36,377,316
1,079,261
0

0
1,563,118
878,510
18,790

0
1,213,598
230,620,199
6,228,356
5,335,579
86,845,727
395,082
77,535,809
17,452,312
9,104,533
27,303,753
419,047
11,888,762
0

0

0
5,777,357
0

0

0
6,111,405
0

470,435
399,443
70,992
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645,084,246
247,060,491
89,204,047
70,856,650
97,105,109
140,857,949
0

0
40,983,935
36,230,658
1,079,261
0

0
1,563,118
878,510
18,790

0
1,213,598
224,073,388
5,944,369
4,866,516
86,028,378
435,590
77,761,155
14,185,883
7,177,434
27,255,016
419,047
11,888,762
0

0

0
5,777,357
0

0

0
6,111,405
0

423,246
352,254
70,992
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Egresos

Ampliaciones/ — . S
(Reducciones) HBENTEEED Devengado

1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Concepto Aprobado

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Puablica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
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Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

o

897,390,000 31,804,235 929,194,235 929,194,235 922,453,578




