Cuenta Pública 2017

CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

		Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
rvicios Personales	684,175,768	-39,091,522	645,084,246	645,084,246	645,084,246		
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	173,596,092	73,464,399	247,060,491	247,060,491	247,060,491		
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	114,376,920	-25,172,873	89,204,047	89,204,047	89,204,047		
Remuneraciones Adicionales y Especiales	54,516,311	16,340,339	70,856,650	70,856,650	70,856,650		
Seguridad Social	100,781,118	-3,676,009	97,105,109	97,105,109	97,105,109		
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	197,698,006	-56,840,057	140,857,949	140,857,949	140,857,949		
Previsiones	42,750,127	-42,750,127	0	0	0		
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	457,194	-457,194	0	0	0		
teriales y Suministros	35,421,800	5,708,793	41,130,593	41,130,593	40,983,935		
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	20,151,800	16,225,516	36,377,316	36,377,316	36,230,658		
Alimentos y Utensilios	5,810,000	-4,730,739	1,079,261	1,079,261	1,079,261		
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0		
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0		
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	560,000	1,003,118	1,563,118	1,563,118	1,563,118		
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	2,800,000	-1,921,490	878,510	878,510	878,510		
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	400,000	-381,210	18,790	18,790	18,790		
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0		
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	5,700,000	-4,486,402	1,213,598	1,213,598	1,213,598		
ervicios Generales	156,921,883	73,698,316	230,620,199	230,620,199	224,073,388		
Servicios Básicos	11,032,160	-4,803,804	6,228,356	6,228,356	5,944,369		
Servicios de Arrendamiento	6,383,949	-1,048,370	5,335,579	5,335,579	4,866,516		
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	11,506,365	75,339,362	86,845,727	86,845,727	86,028,378		
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	928,000	-532,918	395,082	395,082	435,590		
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	7,304,400	70,231,409	77,535,809	77,535,809	77,761,155		
Servicios de Instalación, reparación, Mantenimiento y Conservación Servicios de Comunicación Social y Publicidad	20,083,200	-2,630,888	17,452,312	17,452,312	14,185,883		
Servicios de Contantacación Social y Fabricidad Servicios de Traslado y Viáticos	21,462,024	-12,357,491	9,104,533	9,104,533	7,177,434		
Servicios Oficiales					27,255,016		
Otros Servicios Generales	77,736,785 485,000	-50,433,032 -65,953	27,303,753 419,047	27,303,753 419,047	419,047		
ansferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	16,310,483	-65,953 -4,421,721	11,888,762	11,888,762	11,888,762		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	10,310,463	-4,421,721	11,000,702	11,000,702	11,000,702		
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0		
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0		
	40.070.000	4 004 040	5 777 057	5 777 057	5 777 057		
Ayudas Sociales	10,672,000	-4,894,643	5,777,357	5,777,357	5,777,357		
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0		
Transferencias a la Seguridad Social	5 000 400	470.000	0	0	0		
Donativos	5,638,483	472,922	6,111,405	6,111,405	6,111,405		
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0		
enes Muebles, Inmuebles e Intangibles	4,560,066	-4,089,631	470,435	470,435	423,246		
Mobiliario y Equipo de Administración	4,560,066	-4,160,623	399,443	399,443	352,254		
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	70,992	70,992	70,992	70,992		
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0		
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0		
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0		
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0		
Activos Biológicos	0	0	0	0	0		
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0		
Activos Intangibles	0	0	0	0	0		
ersión Pública	0	0	0	0	0		
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0		
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0		
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0		
versiones Financieras y Otras Provisiones	o	o	0	0	0		

Cuenta Pública 2017

CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

Dei	i de Enero ai 31	de Diciembre de 2017

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	
Participaciones	0	0	0	0	0	
Aportaciones	0	0	0	0	0	
Convenios	0	0	0	0	0	
Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	
Total del Gasto	897,390,000	31,804,235	929,194,235	929,194,235	922,453,578	